CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA 6ª REGIÃO
Espírito Santo e Minas Gerais

Avenida Afonso Pena, 867 - Salas 1110/1112 - Centro | Belo Horizonte (MG) - CEP: 30130-905
Telefones: (31) 3222-4087|3224-8355 | E-mail: crb6@crb6.org.br | Site: www.crb6.org.br

PORTARIA CRB-6 Nº 015 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

  O Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia 6ª Região (CRB-6), no uso de

suas atribuições legais e regimentais e nos termos da Portaria CRB-6 nº 014, de 13 de fevereiro de 2023,

que dispõe sobre a honraria MEDALHA PROFESSORA ETELVINA LIMA, em especial, em atendimento

ao disposto no art. 3º, baixa a presente PORTARIA para:

  Art. 1º - Nomear a comissão para indicação dos três nomes a serem agraciados com a

honraria MEDALHA PROFESSORA ETELVINA LIMA, no âmbito do estado de Minas Gerais, a saber:

Nome Categoria

Álamo Chaves de Oliveira Pinheiro (CRB-6/2790) Presidente

Adrieli Sandra de Oliveira Jacinto (CRB-6/2696) Conselheira Efetiva

Prof.ª Ana Paula Meneses Alves (CRB-6/3636) Docente da Universidade Federal de Minas Gerais

Alice Alves da Silva (CRB-6/1701) Bibliotecária da Prefeitura Municipal de Belo Horizonte

Carla Floriana Martins (CRB-6/2117) Diretora da empresa Práxis Softwares Gerenciais

  Art. 2º - Expeça-se oficio aos indicados para manifestarem-se acerca da indicação.

  Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, por meio de publicidade
no portal da transparência do CRB-6.

Belo Horizonte, 13 de fevereiro de 2023.

Álamo Chaves de Oliveira Pinheiro
CRB-6/2790

Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia 6ª Região

mailto:crb6@crb6.org.br
http://www.crb6.org.br/

		2023-02-16T15:56:59-0300
	ALAMO CHAVES DE OLIVEIRA PINHEIRO:04867391638